АДМИНИСТРАЦИЯ
       муниципального
           образования
   Кувайский сельсовет
Новосергиевского района
   Оренбургской  области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     05.03.2018 г. № 12-п
               с. Кувай

О мерах по пропуску
весеннего паводка 2018 года

 На основании постановления  главы Администрации Новосергиевского  района  от 09.02.2018 года № 109-п  «О мерах по пропуску весеннего паводка 2018 года», руководствуясь Уставом муниципального образования,  в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей, организованного проведения спасательных работ в зонах возможных затоплений (подтоплений) в ходе подготовки и проведения весеннего паводка 2018 года на территории администрации Кувайского сельсовета:
1.  Создать рабочую группу по пропуску весеннего паводка 2018 года и утвердить ее в составе согласно приложению № 1.
2. Провести  мероприятия по пропуску весеннего паводка и защите  населения согласно приложению № 2.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава   администрации                                                            В.Н. Евстратьев

Разослано: членам рабочей группы,  прокурору, в дело.

                                                 Приложение № 1
                                                    к постановлению главы
                                            администрации
                                                    от 05.03.2018 г. № 12-п

Состав
комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года

Председатель:                                В.Н. Евстратьев – глава администрации

Заместитель председателя:          Р.Д. Романова – специалист I категории

Члены:
                                                        В.Н. Смолей – управляющий 1 отд.
                                                                                  ЗАО «Дружба»
                                                                                  (по согласованию)

                                                        Ш.А. Сулейманов – управляющий 2 отд.
                                                                                           ЗАО «Дружба»
                                                                                          (по согласованию)

                                                        Р.Н. Муратов -  механик отд. № 3
                                                                                   ЗАО «Дружба»
                                                                                  (по согласованию)

                                                        Р.М. Максютов – гл. энергетик  ЗАО
                                                                                      «Дружба»
                                                                                      (по согласованию)

                                                                           Приложение № 2
к постановлению главы
администрации
                                                                от 05.03.2018 г. № 12-п

Мероприятия
по пропуску весеннего паводка  2018 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1
	Оповестить жителей, проживающих в затопляемой зоне (с. Кувай, ул. Заречная, д.5) о заблаговременном  выводе индивидуального скота и эвакуации личных  домашних вещей и документов в незатопляемую зону
	при необходимости
	В.Н. Евстратьев – глава администрации

	2
	Подготовить  места для временно эвакуированных жителей из зон возможного затопления  (родственники)
	до 25.03.2018
	родственники

	3
	Установить круглосуточное  дежурство жителей на время ЧС

	В.Н. Евстратьев – глава администрации
	по 4 ч. в сутки

	4
	Организовать эвакуацию  и жизнеобеспечение эвакуированного населения
	при необходимости
	В.Н. Смолей- управляющий отд. № 1 ЗАО «Дружба» (по согласованию)

	5
	Проведение разъяснительной работы с учащимися школ по вопросу поведения во время весеннего паводка
	до 25.03.2018
	Директора школ
Урбисинова С.А., Идельгужина А.С., Морозкина М.Г. (по согласованию)

	6
	Заблаговременно обеспечить необходимые  медикаменты и оказание экстренной помощи населению во время паводка
	до 25.03.2018
 при необходимости
	Зав. ФАПом
Трунова В.Г., Гумарова Н.В. (по согласованию)

	7
	Подготовить необходимую технику для противопаводковых  мероприятий
	до 25.03.2018
	В.Н. Смолей,
Ш.А. Сулейманов,
А.Ф. Куватов (по согласованию)
	МТЗ-82
Т-4
К-700

	8
	Провести подготовительные работы трактором МТЗ-82  по очистке  водоотводных  путей и пропуск половодья через  мостовые переходы, очистка путей к канализационным  колодцам
	до 25.03.2018
	Ю.М. Черкасов
 (по согласованию)

	11
	Обеспечить бесперебойную  работу снабжения электроэнергией, принять меры к своевременному отключению электропередач, (при необходимости) своевременно оповещать штаб Кувайского сельсовета об отключении электроэнергии.

	во время  весеннего паводка
	Малахов С.А. -мастеру Кувайского участка электрических сетей (по согласованию)

	12
	Организовать соблюдение порядка, обеспечить охрану общественного и государственного порядка
	во время  весеннего паводка
	Дубовсков П.С.
участковый  инспектор (по согласованию)

	13
	Определить меры  для спасения  эвакуации людей и имущества при паводке
	во время  весеннего паводка
	Трунов Н.А.- добровольный народный дружинник
(по согласованию)

	14
	Запретить проезд грузовых  автомобилей и тракторов по улицам населенных пунктов, расположенных на территории сельсовета до конца распутицы
	во время  весеннего паводка

	15
	Обеспечить необходимый запас продуктов и промышленных товаров
	во время  весеннего паводка
	ИП Мрясова С.К., ИП Леденев В.В.

Номера дежурных телефонов на случай аварийных ситуаций:

93-6-94,  93-6-08,  93-6-68,  93-6-22,   8 9878840856

[bookmark: _GoBack]